
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
BUPATI KATINGAN

PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR $ 6  TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 72 TAHUN 
2016 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN 

UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MAS AMSYAR
KABUPATEN KATINGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KATINGAN,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 9 ayat (8) Peraturan
Pemerintah Nomor 74 tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum, Tarif 
Layanan Umum ditetapkan dengan Peraturan Bupati;

b. bahwa berdasarkan Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 
1165/MENKES/SK/X/2007 tentang pengaturan pola tarif 
pelayanan kesehatan sehingga perlu dilakukan Perubahan 
Kedua terhadap Peraturan Bupati Katingan Nomor 72 
Tahun 2016 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Badan 
Layanan Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Mas 
Amsyar Kabupaten Katingan yang disesuaikan dengan 
keadaan dan kondisi saat ini;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Katingan;

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 
Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten 
Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung 
Raya dan Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan 
Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4180);

jdih.katingankab.go.id



3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Per bendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengeloaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
144, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5063);

8. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang Rumah 
Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 153, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072);

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234);

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir, dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4502);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republi 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran

Remihlik Indonesia Nomor 4503);

4

jdih.katingankab.go.id



13. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang
Sistem Informasi Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 
2010 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5155);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4585);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kineija Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4614);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Keuangan Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4730);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang 
Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 25, Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Katingan Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
Kabupaten Katingan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Katingan Tahun 2009 Nomor 1);

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menten Dalam 
Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006,

4

jdih.katingankab.go.id



23. Peraturan Menten Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor 
PER/08/M.PAN/1/2007 tentang Pedoman Organisasi 
Satuan Keija di Lingkungan Instansi Pemerintah yang 
Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum;

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah;

25. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 109/PMK.05/2007 
tentang Dewan Pengawas Badan Layanan Umum;

26. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 12 Tahun 2013 
tentang Pola Tarif Badan Layanan Umum Rumah Sakit di 
Lingkungan Kementerian Kesehatan;

27. Pereturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerpan Standar Akuntansi Pemerintah Berbasis 
Aktual pada Pemerintah Daerah (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 64);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 72 TAHUN 2016 
TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MAS 
AMSYAR KABUPATEN KATINGAN.

Pasal I

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 72 Tahun 2016 tentang 
Tarif Pelayanan Kesehatan pada Badan Layanan Umum Daerah Mas Amsyar 
Kabupaten Katingan (Berita Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2016 Nomor 
316) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Katingan 29 Tahun 
2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Katingan Nomor 72 Tahun 2016 
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Pada Badan Layanan Umum Daerah Rumah 
Sakit Umum Daerah Mas Amsyar Kabupaten Katingan Tahun 2017 (Berita 
Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2017 Nomor 374), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan pada Lampiran Peraturan Bupati ini diubah dan ditambah, 
sehingga berbunyi sebagai berikut:

TARIF PEMERIKSAAN LABORATORIUM

No Jenis Tindakan

TARIF
(Rp)

Kelas I, II, 
III, IGD, 

ICU,
Poliklinik

Utama,
VIP

1 Hematologi rutin (Hb,Leuko <LED & Diff.Count) 65.000 70.000

o Hematologi lengkap (Hematologi rutin, LED, 75.000 80.000
£ Hitung ienis leukosit)

jdih.katingankab.go.id



3 HHTL (Hb, Ht, Thrombo, Leuko) 50.000 55.000
4 Morfologi Darah Tepi 50.000 55.000
5 Masa Perdarahan 10.000 15.000
6 Masa Pembekuan 10.000 15.000
7 Golongan Darah 10.000 15.000
8 Malaria 15.000 18.000
9 Filaria 15.000 18.000
10 Widal test 100.000 110.000
11 HbsAg 60.000 65.000
12 Anti HBs 60.000 65.000
13 HIV 42.000 46.000
14 Glucosa 20.000 23.000
15 Protein Total 20.000 23.000
16 Albumin 20.000 23.000
17 Ureum 20.000 23.000
18 Creatinin 20.000 23.000
19 Uric Acid 20.000 23.000
20 Triglycerida 20.000 23.000
21 Cholesterol Total 22.000 25.000
22 Cholesterol HDL 75.000 80.000
23 Cholesterol LDL 75.000 80.000
24 Bilirubin Total 25.000 28.000
25 Bilirubin Direct 25.000 28.000
26 SGOT 25.000 28.000
27 SGPT 25.000 28.000
28 LDH 30.000 33.000
29 Alkali phosphatase 25.000 28.000

30 Gamma GT 25.000 28.000

31 Faeces lengkap 30.000 33.000

32
Urinalisa (BJ, pH, warna, kejemihan, leuko 
esterase, nitrit, albumin, glukosa, keton, darah, 
urobilinogen, bilirubin, sedimen)

35.000 40.000

33 Analisa Sperma 75.000 80.000

34 Test Kehamilan 25.000 28.000

35 Rival ta 20.000 23.000

36 Nonne 20.000 23.000

37 Pandy 20.000 23.000

38 Pemeriksaan cat Gram 20.000 23.000

39 Pemeriksaan cat ZN/BTA 20.000 23.000

40 Pemeriksaan sediaan langsung (jamur,parasit) 15.000 18.000

41 Pemeriksaan Cairan efusi pleura 50.000 55.000

42 Pemeriksaan cairan asites 50.000 55.000

43 Pem eriksaan Elektrolit (Na, K, C I, iCa, Tca) 275.000 285.000

44 Elektrolit per item 75.000 80.000

45 Amfetamin 45.000 50.000

46 Benzodiazepin 45.000 50.000

jdih.katingankab.go.id



47 Barbiturat 45.000 50.000
48 Cocain 45.000 50.000
49 Morfin 45.000 50.000
50 M etamphetamin 45.000 50.000
51 HC / Mariyuana 45.000 50.000
52 Dengue blood IgG/IgM 150.000 175.000
53 Dengue blood ( NS 1 ) 175.000 225.000
54 RDT Malaria 100.000 125.000
55 Golongan Darah Rhesus 25.000 30.000
56 IT Ratio 25.000 30.000
57 HAV 60.000 65.000
58 Tubex 150.000 175.000
59 Analisa Cairan Sendi / Otak 50.000 60.000
60 Narkoba 7 Test/ Parameter 200.000 200.000
61 Pembacaan Slide Gambaran Darah Tepi 100.000 120.000
62 HbAlC 150.000 160.000
63 CK 175.000 185.000
64 CKMB 250.000 260.000
65 T3 (Total) 225.000 235.000
66 T4 (Total) 225.000 235.000
67 TSHs 200.000 210.000
68 FT3 300.000 320.000
69 FT4 250.000 270.000
70 VDRL 90.000 100.000
71 TPHA 120.000 130.000

72 PT (Prothrombin Time) 130.000 140.000

73 TT (Trombin Time) 200.000 210.000

74 APTT 150.000 160.000

75 ASTO 100.000 110.000

76 RF 125.000 135.000

77 Darah Samar 125.000 135.000

78 Gamma GT 60.000 70.000

79 Alkali Fosfatase 50.000 60.000

80 Anti HAV 150.000 160.000

81 AntiHCV 125.000 135.000

82 Analisis Gas Darah 250.000 260.000

TARIF PEMERIKSAAN RADIODIAGNOSTIK

jdih.katingankab.go.id



3 Thorax Obliq (R/L) 90.000 100.000
4 Thorax Top Lordotix 90.000 100.000
5 Abdomen Polos 90.000 100.000
6 Abdomen 2 posisi/LLD(Left Lateral Decubitus) 180.000 200.000
7 Abdomen 3 posisi (ERECT) 230.000 260.000
8 Waters 90.000 100.000
9 Dental 90.000 100.000
10 Skull AP + Lateral 180.000 200.000
11 Mandibula AP + Lat 180.000 200.000
12 Cervical AP + Lat 180.000 200.000
13 Panoramix 90.000 100.000
14 S PN  3 pos is i 230.000 260.000
15 TMJ (R+L) 4X ekspose 230.000 260.000
16 TMJ (R + L) 2x ekspose (dengan pesawat 

panoramix) 230.000 260.000

17 Pelvis AP 90.000 100.000
18 Thoracal AP + Lat 180.000 200.000
19 Thoraaolumbal AP + Lat 180.000 200.000
20 Lumbal AP + Lat 180.000 200.000
21 Lumbosacral AP + Lat 180.000 200.000
22 Sacrum 8b coxigis AP + Lat 180.000 200.000
23 Shoulder (ekso -  endo) 180.000 200.000
24 Humerus AP + Lat 180.000 200.000
25 Antebrachii AP + Lat 180.000 200.000
26 Clavicula 90.000 100.000
27 Cubiti/elbow AP + Lat 180.000 200.000
28 Wrist joint 90.000 100.000
29 Manus AP + Lat 180.000 200.000

30 Hip join AP 90.000 100.000

31 Femur AP + Lat 180.000 200.000

32 Cruris AP + Lat 180.000 200.000

33 Genu AP + Lat 180.000 200.000

34 Ankle ioint AP + Lat 180.000 200.000

35 Pedis AP + Lat 180.000 200.000

TARIF PEMERIKSAAN ULTRASONOGRAFI

jdih.katingankab.go.id



7 DVT 300.000 350.000
8 Small Part 300.000 350.000
9 Scortum / testis 300.000 350.000
10 Mamma 300.000 350.000
11 Kepala 250.000 300.000
12 Ginekologi 200.000 270.000
13 Urologi 180.000 200.000

TARIF PEMERIKSAAN RADIOLOGI + KONTRAS (KHUSIJS)

No Jenis Tindakan

TARIF
(Rp)

Kelas I, II, III, 
IGD, ICU, 
Poliklinik

Utama, VIP

1 BNO-IVP 550.000 750.000
2 Cystography 350.000 550.000
3 Uretrography 350.000 550.000
4 Uretrocystography 350.000 550.000
5 OMD 550.000 750.000
6 Colon In Loop 550.000 750.000
7 HSG 400.000 600.000
8 Fistulography 200.000 250.000
9 Lopography 350.000 550.000

TARIF TINDAKAN MEDIK DAN TERAPIIGD DAN RAWAT JALAN

No Jenis Pelayanan
TARIF
(Rp)

1 Perawatan luka kecil (tanpa jahitan) / Angkat jahitan < 5 20.000

2 Perawatan luka sedang (tanpa jahitan) / Angkat jahitan 6-10 40.000

3 Perawatan luka besar (tanpa jahitan) / Angkat jahitan >11 60.000

4 Perawatan penjahitan luka < 5 30.000

5 Perawatan penjahitan 6-10 50.000

6 Perawatan penjahitan 11-20 90.000

7 Tambah tiap 5 jahitan 25.000

9 Pemasangan kateter dewasa ______________ ______ 20.000

"T o Pemasangan kateter anak ___________________ 25.000

11
12

Pemasangan kateter dengan penyulit ---------- ------------
35.000

Reposisi imobilisasi sementara setiap spalk -----------------------------
30.000

13
14^
15

rlaAffAPOlltPr < fS IfiSl ----- --
4Ü.UUU

Electrocauter tambahan setiap 5 l e s i ____ __________—----------
Incisi Furunkel / Abses Kecil -------------------------------

20.000 
50.000 
50 000

16 Reposisi dan pasang ransel velband _ _ _ ---------------------------- 150.000 
“ 55.000 

75.000
17
18

Resusitasi jantung -  paru --------- ----------- —------—----------
“Gastric lavage (kumban lambug)---------- ------- --------------------------

19
20

Roserplasty --------------------------------------------------- -
Pasang spalk ekstremitas atas ------------------ ----------- -

40.000

b c ß

jdih.katingankab.go.id



21 Pasang spalk ekstremitas bawah 65.000
22 Electrocauter < 5 lesi 40.000
23 Elektrocauter tambahan 20.000
24 Insisi furunkel / abses kecil 50.000
25 Pasang ransel verban 50.000
26 Circumsisi 300.000
27 Injeksi varises 90.000
28 Injeksi haemoroid 90.000
29 Atropinisasi 75.000
30 Vena sectie 200.000
31 Tampon epedrin 40.000
32 Perawatan Dekubitus 45.000
33 Intubasi Endotracheal 120.000
34 Amputasi jari 250.000
35 Ekstraksi Corpus Alineum 50.000
36 Spolling Cerumen Telinga 40.000
37 Pasang Gips 200.000
38 Ekstraksi Kuku 50.000
39 Spolling Bola Mata 40.000
40 Pasang infus dewasa tanpa penyulit 30.000
41 Pasang infus dewasa dengan penyulit 50.000
42 Pasang infus anak tanpa penyulit 40.000
43 Pasang infus anak dengan penyulit 65.000
44 Injeksi IM, SC / kali 3.000
45 Injeksi IV / kali 1.500
46 Skin Test 5.000
47 Pasang NGT Dewasa 40.000
48 Pasang NGT Anak 50.000
49 Pengambilan Dar ah IV 15.000
50 Tindik Telinga 40.000

51 Mantoux Test 15.000

52 Perawatan luka bakar < 10 % 25.000

53 Perawatan luka bakar 10 -  20 % 50.000

54 Perawatan luka bakar > 20 75.000

55 Mountoux tes 15.000

56 Aff tampon dan drainage 22.000

57 Aff kateter dan NGT 20.000

58 Pasang Dambois 25.000

59 Reposisi Haemoroid 50.000

60 Skren/ potong rambut 25.000

61 Observasi
25.000

62 Memasukkan obat lewat pantat __________________ _ 10.000

63 Huknah ---------------—
30.000

64 Suction ______________ —-----
16.000

65 Rawat kaki DM ------------- -------- —
30.000

66 Rawat luka ganggren kecil -------------— 30.000

67 Rawat luka ganggren sedang
40.000

68
69

Rawat luka ganggren besar
55.000

Aff infus _______________________  — ----------- ---------- ----------
5.000

jdih.katingankab.go.id



70 Rectal touch 18.000
71 Puntio Vesica Urinaria 85.000
72 Imunisasi tanpa injeksi 5.000
73 Kontrol IUD dengan inspeculo 90.000
74 Imunisasi dengan injeksi 10.000
75 Paket tumbuh kembang per kali 45.000
76 Semprot Xylocain Spray 50.000
77 Evakuasi Cerumen Satu Telinga 35.000
78 Evakuasi Debris 35.000
79 Pasang Tampon Telinga Satu Telinga 35.000
80 Pasang Tampon Hidung epedrin 40.000
81 Evakuasi Corpus Alienum Hidung 50.000
82 Evakuasi Corpus Alienum Pharynx 50.000
83 Evakuasi Corpus Alienum Telinga 50.000
84 Cauter Stomatitis Tanpa Lokal Anestesi ( Ulcus Daerah Mulut) 35.000
85 Otoskopi, Rhenoskopi, Faringoskopi 35.000
86 Rhinoskopi Posterior 35.000
87 Toilet Telinga Satu Telinga 35.000
88 Spooling H2D2 3% Satu Telinga 35.000
89 Irigasi telinga Satu Telinga 35.000
90 Buka Tampon anterior hidung 35.000
91 Aff jahitan / buka jahitan 35.000
92 Mringotomy ( Paracentesis) 140.000
93 Evacuasi Corpus Alienum Telinga Dengan Lokal Anestesi 140.000
94 Extirpasi Granuloma Canalis Acusticus Extemus Dengan 

Lokal Anestesi
140.000

95 Audiometri 140.000
96 Pasang NGT 140.000

97 Evakuasi Cerumen dengan Penyulit 140.000

98 Kaustik Telinga 140.000

99 Kaustik Hidung 140.000

100 Kaustik Faring 140.000

101 Larungoskopi Indirect 140.000

102 Uii Penala (Rinne, weber, scwabach) 80.000

103 Infart Warmer 20.000

TARIF TINDAKAN DAN TERAPI THT

TARIF
(Rp)No Jenis Tindakan

1 Test Keseimbangan
140.000

2 Topograf Nervus Fasialis
140.000

jdih.katingankab.go.id



TARIF PERSALINAN NORMAL SPONTAN

No Jenis Pelayanan TARIF
(Rp)

PERSALINAN BIDAN
1 Kelas III 350.000
2 Kelas II 550.000
3 Kelas I 600.000
4 Kelas Utama 600.000

PERSALINAN DENGAN PENYULIT
1 Kelas III 525.000
2 Kelas II 825.000
3 Kelas I 1.100.000

PERSALINAN DOKTER UMUM
1 Kelas III 500.000
2 Kelas II 660.000
3 Kelas I 800.000
4 Kelas Utama 800.000
5 Kelas VIP 1.000.000
6 ICU 800.000

PERSALINAN DOKTER SPESIALIS KEBIDANAN

1 Kelas III 750.000
2 Kelas II 900.000
3 Kelas I 1.000.000
4 Kelas Utama 1.100.000
5 Kelas VIP 1.200.000
6 ICU 1 1.100.000

TARIF TRANSFUSI DARAH UTDRS DAN DI RUANGAN RAWAT INAP

No Jenis Pelayanan
TARIF
(RP )

1 Tranfusi Darah per 1 (satu) kantong darah/ 350 cc 360.000

2
Tarif Pelayanan Tranfusi Darah diruangan/ Rawat 
Inap

50.000

TARIF PENGGUNAAN OKSIGEN

No. Jenis Pelayanan
TARIF

(Rp)

1
dan

2
dihapus dihapus

3. Penggunaan Oksigen Tiap Liter 200

4

jdih.katingankab.go.id



TARIF PELAYANAN PERAWATAN JENAZAH

No Jenis Pelayanan TARIF
(RP )

1 Penyimpanan dan Perawatan Jenazah 400.000

2 Konservasi / Pengawetan Jenazah 1.500.000

3 Bedah Jenazah 1.000.000

TARIF PELAYANAN AMBULANCE

No Uraian
Biaya
(Rp)

1 Dalam Kota 75.000
2 Luar

a.
b.
c.
d.
e.

f -

g-
h.
i.

j-
к.

1

m.
n.
o.
P-
<?•
r.

s.
t.
u.
V.
w.
X.

y-
z.
аа.
bb.

Kota Pergi Pulang 
Kasongan -  Kereng Pangi 
Kasongan -  Hampangen 
Kasongan -  Tangkiling 
Kasongan -  Pendahara 
K asongan  -  B untu t B a li 
K asongan -  Pundu  
Kasongan -  Palangka Raya 
Kasongan -  Plantar an 
Kasongan -  Tumbang Samba 
Kasongan -  Cempaga 
Kasongan. -  Tum bang Kam an  
K asongan -  Petak  Bahandang  

Kasongan -  Sampit 
Kasongan -  Tumbang Hiran 
Kasongan -  Baun Bango 
Kasongan -  Kuala Kapuas 
K asongan  -  B anjarm asin  
K asongan -  Peta k  M a la i 

K asongan -  B untok  

K asongan  -  Seruyan  
K asongan -  Tam iang Layang  

K asongan -  M endaw ai 
Kasongan -  Tumbang Sanamang 
Kasongan -  Lam andau  
Kasongan -  Pagatan 
Kasongan -  Sukamara 
Kasongan -  Pangkalan Bun 
Kasongan -  Bukit Raya

135.000
189.000
270.000
270.000
405.000
405.000
490.000
540.000
675.000
675.000
810.000 
810.000

1.270.000
1.350.000
1.350.000
1.405.000
1.850.000
2.025.000
2.160.000 
2.362.500
2.430.000
2.700.000
3.105.000
3.105.000
3.510.000
4.320.000
4.590.000
4.725.000

jdih.katingankab.go.id



3 Biaya Perawat Pendamping
a. Dalam Kota
b. Luar Kota (point 2a-2d)
c. Luar Kota (point 2e-2f)
d. Luar Kota (point 2g-2j)
e. Luar Kota (point 2k-21)
f. Luar Kota (point 2m-2p)
g. Luar Kota (point 2q-2v)
h. Luar Kota (point 2w-2bb)

100.000
150.000
200.000
300.000
350.000
400.000
500.000
650.000

3 Biaya Dokter Pendamping Umum Spesialis
a. Dalam Kota 200.000 400.000
b. Luar Kota (point 2a-2d) 300.000 600.000
c. Luar Kota (point 2e-2f) 400.000 800.000
d. Luar Kota (point 2g-2j) 600.000 1.200.000
e. Luar Kota (point 2k-21) 700.000 1.400.000
f. Luar Kota (point 2m-2p) 800.000 1.600.000
g- Luar K ota  (p o in t 2q -2v ) 1.000.000 2.000.000
h. Luar Kota (point 2w-2bb) 1.300.000 2.600.000

TARIF PELAYANAN MEDIKOLEGAL

No Jenis Pelayanan TARIF
(Rp )

1 Surat Keterangan Kesehatan (Umum) 25.000
2 Surat Keterangan Kesehatan (Haji) 50.000

3 Surat Keterangan Kematian 25.000

4 Surat Keterangan Kehamilan 25.000

5 Surat Keterangan Lahir 25.000

6 Surat Keterangan Sakit (Umum) 25.000

7 Surat Keterangan Sakit (Haji) 50.000

8 Surat Keterangan Rujukan 15.000

9 Visum et Repertum 90.000

10 Surat Keterangan Asuransi 50.000

11 Surat Keterangan lainnya 50.000

TARIF PENGGUNAAN FASILITAS KESEHATAN LAINNYA 

I. DIKLAT

No Kegiatan
Lama

Kegiatan
Biaya
(Rp)

Keterangan

1.
Program S .l 
Keperawatan, SKM 
(PKK)

1 Minggu
2 Minggu
3 Minggu
4 Minggu

120.000
240.000
420.000
480.000

Kelengkapan 
penelitian disiapkan 
oleh peneliti seperti 

ATK dll
------ - TTo

jdih.katingankab.go.id



2.

Praktek Klinik 
Kesehatan (PKK) Prodi 
Keperawatan, 
Kebidanan, Analis 
Kesehatan, Gizi, 
Farmasi

1 Minggu
2 Minggu
3 Minggu
4 Minggu

90.000
180.000
300.000
360.000

Acara resmi serah 
terima Mahasiswa 

kepada pihak BLUD 
RSUD Mas Amsyar

3. Penelitian
2 Minggu 
4 Minggu

180.000
360.000

Perlengkapan Sound 
System disediakan 
Diklat BLUD RSUD 

Mas Amsyar

4. Pengambilan Data 1 Minggu 120.000
Perlengkapan Data 

disiapkan BLUD 
RSUD Mas Amsyar

5. Pelatihan
3 Hari 
6 Hari

180.000
360.000

Perlengkapan Sound 
System disediakan 
Diklat BLUD RSUD 
Mas Amsyar

6. Seminar Lokakarya 1 Hari 120.000 -

7. Study Banding per 
Orang

1 Hari 120.000

Perlengkapan 
Berkas disiapkan 
oleh BLUD RSUD 

Mas Amsyar

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatan dalam Berita Daerah Kabupaten Katingan.

Ditetapkan di Kasongan

BERITA DAERAH KABUPATEN KATINGAN TAHUN 2018 NOMOR .$ $ 2 *

jdih.katingankab.go.id


